
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1495 «Об утверждении муниципальной 

программы города Иванова «Развитие субъектов малого 

и среднего предпринимательства в городе Иванове» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

решением Ивановской городской Думы от 29.04.2021 № 123 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города 

Иванова на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе 

Иванове», утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

13.11.2018 № 1495 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 08.05.2019 № 662, от 09.07.2019 № 959, от 02.10.2019 № 1507, от 

11.11.2019 № 1759, от 06.12.2019 № 1962, от 04.03.2020 № 258, от 18.09.2020 

№ 1001, от 12.11.2020 № 1269, от 29.12.2020 № 1543, от 20.02.2021 № 215):  

1.1. В разделе 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации 

программы»: 

1.1.1. Абзацы третий, четвертый и пятый изложить в следующей 

редакции: 

«- оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства; 

- оказание организационной, консультационной и информационной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства; 

- оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

consultantplus://offline/ref=D3937D9E2524ED0266E9E264D9AB9DEEA1DF8F1E82BF8667ABBA52C131615CC2542116917F511DD4FA059A81556A37B84875AC28EE5B4B0Cc7a2I
consultantplus://offline/ref=D3937D9E2524ED0266E9FC69CFC7C1E1A6D1D41A84BD8831F3EC54966E315A97146110C42E164AD1FA0CD0D0122138B948c6aAI
consultantplus://offline/ref=D3937D9E2524ED0266E9FC69CFC7C1E1A6D1D41A84BD8E35F6E854966E315A97146110C43C1612DDFB0FC9D113346EE80E3EA12AF2474B0D6D471C03c2a1I
consultantplus://offline/ref=D3937D9E2524ED0266E9FC69CFC7C1E1A6D1D41A84BD8E35F6E854966E315A97146110C43C1612DDFB0FC9D812346EE80E3EA12AF2474B0D6D471C03c2a1I
consultantplus://offline/ref=191527391124570D15A657E3BB7ED7ED07E626AE47A2C1DD35BDCBD62A599CFE993E9D1CF8FE6238A7C29F3128E51A236CBF7A539B4BB1B8466AAF69q0h8L
consultantplus://offline/ref=191527391124570D15A657E3BB7ED7ED07E626AE47A5C9D837BECBD62A599CFE993E9D1CF8FE6238A7C29F3128E51A236CBF7A539B4BB1B8466AAF69q0h8L
consultantplus://offline/ref=191527391124570D15A657E3BB7ED7ED07E626AE47A2C1DD35BDCBD62A599CFE993E9D1CF8FE6238A7C29F3128E51A236CBF7A539B4BB1B8466AAF69q0h8L


2 

 

предпринимательства.». 

1.1.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых показателях реализации 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год, 

факт 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

<*> 

1 Количество субсидий, 

предоставленных субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства, 

физическим лицам, 

применяющим 

специальный налоговый 

режим (в рамках 

финансовой поддержки) 

ед. 13 13 18 17 не 

менее 

14 

не 

менее 

14 

не 

менее 

14 

не 

менее 

14 

2 Количество посещений 

официального сайта 

информационной 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

городе Иванове 

ед. 11800 15306 35072 51208 

 

не 

менее 

35200 

не 

менее 

35300 

не 

менее 

35400 

не 

менее 

35500 

3 Количество юридических и 

физических лиц, 

обратившихся и 

получивших консультацию 

МБУ «Инвестиционный 

центр» по инвестиционной 

деятельности 

ед. 185 741 741 388 356 356 356 356 

4 Количество 

инвестиционных проектов, 

сопровождаемых по 

принципу «одного окна» 

МБУ «Инвестиционный 

центр» 

ед. 3 12 12 17 17 17 17 17 

5 Количество оказанных 

услуг МБУ 

«Инвестиционный центр» 

по поиску инвесторов и 

организации 

взаимодействия субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства с 

потенциальными деловыми 

партнерами 

ед. 124 247 247 200 200 200 200 200 

6 Количество помещений, 

предназначенных для 

предоставления субъектам 

ед. 9 10 12 14 не 

менее 

15 

не 

менее 

16 

не 

менее 

17 

не 

менее 

18 



3 

 

малого и среднего 

предпринимательства, 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства, 

физическим лицам, 

применяющим 

специальный налоговый 

режим, в качестве 

имущественной поддержки 

7 Количество рабочих мест, 

созданных субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства и 

организациями, 

образующими 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства, 

получающими 

имущественную поддержку 

ед. 46 43 34 25 25 25 25 25 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не 

ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета 

города и уточнения программы на соответствующие годы.». 

1.2. Наименование столбца «2020 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

показателях реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения № 1 к муниципальной программе 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе 

Иванове» изложить в следующей редакции: 

«2020 год, факт». 

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Иванове»: 

1.3.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых показателях реализации 

подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год, 

факт 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год  

2024 

год 

<*> 

1 Количество посещений 

официального сайта 

информационной поддержки 

субъектов малого  

и среднего 

предпринимательства в 

городе Иванове 

ед. 11800 15306 35072  51208 не 

менее 

35200 

не 

менее 

35300 

не 

менее 

35400 

не 

менее 

35500 

2 Количество юридических  

и физических лиц, 

обратившихся  

ед. 185 741 741 388 356 356 356 356 



4 

 

и получивших консультацию 

МБУ «Инвестиционный 

центр» по инвестиционной 

деятельности 

3 Количество инвестиционных 

проектов, сопровождаемых 

по принципу «одного окна» 

МБУ «Инвестиционный 

центр» 

ед. 3 12 12 17 17 17 17 17 

4 Количество оказанных услуг 

МБУ «Инвестиционный 

центр» по поиску инвесторов  

и организации 

взаимодействия субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства  

с потенциальными деловыми 

партнерами 

ед. 124 247 247 200 200 200 200 200 

». 

1.3.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.3.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Информационная поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим. 

Мероприятие предполагает освещение деятельности по поддержке и 

развитию малого и среднего предпринимательства в средствах массовой 

информации, изготовление информационно-справочных материалов, работу 

по модернизации и ведению официального сайта информационной 

поддержки малого и среднего предпринимательства города Иванова, а также 

специализированного раздела на официальном сайте Администрации города 

Иванова в сети Интернет, посвященного поддержке субъектов малого и 

среднего предпринимательства. 

Срок выполнения мероприятия – 2021 - 2024 гг.». 

1.3.2.2. Строку «Информационная поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» столбца 

«Наименование мероприятия» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Информационная поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим». 

1.4. Таблицу 1 «Сведения о целевых показателях реализации 

подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения № 3 к муниципальной программе «Развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Иванове» 



5 

 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год, 

факт 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 Количество помещений, 

предназначенных для 

предоставления субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства, 

физическим лицам, 

применяющим 

специальный налоговый 

режим, в качестве 

имущественной поддержки 

ед. 9 10 12 14 не 

менее 

15 

не 

менее 

16 

не 

менее 

17 

не 

менее 

18 

2 Количество рабочих мест, 

созданных субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства и 

организациями, 

образующими 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства, 

получающими 

имущественную поддержку 

ед. 46 43 34 25 25 25 25 25 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 

 


